
U chwała Nr 302/ 08 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 21 listopada 2008 r. 

w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego 

Na podstawie art.83 ust.2 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. nr 249. poz. 2104 z 
późn. zm.). Zarząd Powiatu Krośnieńskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

I. Wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z wnioskiem o wydanie 
opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego w kwocie 1.500.000 zł w 
latach 2009 - 2013. 

2. Uzasadnienie wniosku wraz z prognozą długu Powiatu Krośnieńskiego na lata 2009 -
2013 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały zleca się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

Uclrn·ała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Krośnie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały Nr 302108 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 21 listopada 2008 r. 

Uzasadnienie 
wniosku o możliwości spłaty kredytu długoterminowego Powiatu Krośnieńskiego 

Dnia 21 listopada 2008 r. Rada Powiatu Krośnieńskiego podjęła Uchwałę Nr XXIII/189/08 
w sprawie zaciągnięcia w 2008 roku kredytu długoterminowego w kwocie 1.500.000 złotych 
w trybie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Kredyt przeznaczony będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz kredytów . Spłata kredytu nastąpiłaby w latach 2009 - 2013 w 
równych ratach po 300.000 złotych rocznie. 

Na dziel1 31 października 2008 r. zobowiązania Powiatu wynoszą 4.675.000 zł, z tego : 
- kredyty 3.675.000 zł 
- papiery wartościowe- obligacje powiatowe I .OOO.OOO zł 

W budżecie Powiatu na 2008 rok zaplanowane są rozchody w kwocie łącznej 1.500.000 zł, z 
tego: 
- spłata kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych 500.000 zł 
- wykup obligacji powiatowych 1.000.000 zł 
Na koniec III kwartału dokonano spłaty kredytów w wysokości 375.000 zł, pozostaje do 
spłaty 125.000 zł. 
Wykup obligacji w kwocie 1 OOO.OOO zł planowany jest na miesiąc grudzień. 

Po spłacie zobowiązań zadłużenie Powiatu na koniec 2008 roku będzie wynosić 
3.550.000 zł co stanowi 5,92 % planowanych dochodów wynoszących 60.016.000 zł 

Prognoza łącznej kwoty długu na koniec 2008 roku i lata następne wynikające z planowanych 
i zaciągniętych zobowiązań zawarta jest w tabeli stanowiącej załącznik do nin. uzasadnienia. 



Prognoza łącznej kwoty długu na koniec 2008 roku i lata następne wynikające z planowanych i zaciągniętych zobowiązań 

Wyszczególnienie lata 
2008 2009 2010 2011 2012 

1 Proimozowane dochody 60.016.000 52.230.759 52.000.000 52.000.000 52.000.000 
2. Zobowiązania na początek roku 5.050.000 5.050.0000 3.400.000 1.750.000 
3 Planowane do zaciagnięcia kredyty 1.500.000 - - -
4. Planowane spłaty zobowiązań ogółem 1.500.000 1.650.000 1650.000 1.050.0000 

W~•m: 
4.1 
4.2 
4.3 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Kredytów zaciaimiętvch 500.000 1.350.000 1.350.000 750.0000 
Wykup obligacji powiatowych I.OOO.OOO 
Kredytu planowanego do zaciaimięcia - 300.000 300.000 300.000 
Odsetki od kredytów * 350.0000 350.000 260.000 130.000 
Zobowiązania wymagalne - - - -
Zobowiązania na koniec roku 5.050.000 3.400.000 1.750.000 700.000 
% udział łącznej kwoty długu do planowanych dochodów 8,4 9,6 6,5 3,3 
% udział planowanych spłat do planowanych dochodów 3,1 3,8 3,6 2,2 

* odsetki od kredytów zaplanowano przyjmując oprocentowanie kredytów na poziomie 7, 7 % w skali roku 
W roku 2008 powiat nie udzielał poręczeń i gwarancji oraz nie występują zobowiązania wymagalne. 

700.000 
-

400.000 

100.000 

300.000 
30.000 

-
300.000 

1,3 
0,8 

2013 
52.000.000 

300.000 
-

300.000 

-

300.000 
20.000 

-
-

0,5 
0,6 


